
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

27 июля 2023 года № 226-уг
Иркутск

Об освещении в печатной продукции вопросов государственной 
политики Иркутской области в области популяризации поступления 

граждан на военную службу по контракту

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления», 
Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих 
принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации», Законом Иркутской области от 3 ноября 2011 года № 105-03 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов Иркутской области и Губернатора Иркутской области», 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного 
бюджета осуществляется освещение в печатной продукции вопросов 
государственной политики Иркутской области в области популяризации 
поступления граждан на военную службу по контракту, в том числе 
деятельности Губернатора Иркутской области. Правительства Иркутской 
области, а также иных исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области.

2. Установить, что:
1) тираж печатной продукции определяется исходя из количества 

экземпляров, необходимого для его распространения, определяемого на 
заседаниях операз'ивного штаба Иркутской области по реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О 
мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с 
Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»;

2) распространение печатной продукции осуществляется бесплатно. ■.
3. Определить исполнительным органом государственной власти 

Иркутской области, уполномоченным на организацию освещения в 
печатной продукции вопросов государственной политики Иркутской 
области, указанных в пункте 1 настоящего указа, управление делами 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области (далее 
- уполномоченный орган).



4. Уполномоченному органу обеспечить:
1) разработку и принятие нормативного правового акта, 

предусмотренного пунктом 1 постановления Правительства Российской 
Федерации от 10 марта 2022 года № 339 «О случаях осухцествления закупок 
товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у 
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их
осуществления» (далее - постановление № 339), определяющего
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), у которого 
государственным казенным учреждением Иркутской области «Центр
комплексного обеспечения Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области», подведомственным уполномоченному 
органу (далее -  Учреждение), осуществляется закупка товаров, работ, услуг, 
необходимых для реализации настоящего указа;

2) организацию подготовки макетов печатной продукции во 
взаимодействии с военным комиссариатом Иркутской области, пунктом  ̂
отбора граждан на военную службу по контракту Иркутской области;

3) распространение изготовленной печатной продукции во
взаимодействии с военным комиссариатом Иркутской области, пунктом 
отбора граждан на военную службу по контракту Иркутской области, 
исполнительными органами государственной власти Иркутской области, 
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, 
органами местного самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области.

5. Установить, что изготовление печатной продукции осуществляется 
полиграфической организацией, с которой Учреждением заключен 
государственный контракт в соответствии с постановлением № 339 и 
подпунктом 1 пункта 4 настоящего указа.

6. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим указом, 
осуществляется за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на 
соответствующий финансовый год и плановый период.

7. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

